КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  БАЛАХТИНСКИЙ  РАЙОН
РОВНЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

проект
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  ___.                                с. Ровное                                   № ____

Об отмене решения Ровненского сельского Совета депутатов от   10.04.2007г. №18-53Р «Об утверждении правила содержания животных»

Рассмотрев протест Красноярской природоохранной прокуратуры от 11.07.2019 №7/1-11-2019 «На Решение №18-53Р от 10.04.2007»,  в связи с тем, что отдельные положения Правил приняты за пределами компетенции Ровненского сельского Совета депутатов и регулируются Законом РФ от 14.05.1993 N 4979-1 "О ветеринарии",  Приказом Минсельхоза России от 11.10.2010 N 345  "Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов", Законом Красноярского края от 02.10.2008 №7-2161 «Об административных правонарушениях», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ровненского сельсовета, Ровненский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Отменить решение Ровненского сельского Совета депутатов от   10.04.2007г. №18-53Р «Об утверждении правила содержания животных» как не соответствующее законодательству.
2.Настоящее Решение вступает в силу после его официального  опубликования в газете «Ровненские новости».

	Председатель Ровненского сельского Совета депутатов

_____________ В.А. Греб
	Глава Ровненского сельсовета

______________  М.В. Шестакова